
Ľubomír Tupta
Filip Horský

LIBEREC
jablonec
Č .  1 3  2 0 2 3 / 2 4



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

fanoušci

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

olaf kok

ROZHOVOR

SK Sigma Olomouc

STATISTIKY ZÁPASU

ac sparta praha

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

historie derby

derby až na krev

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

Sportovec Liberecka

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


Dnešní soutěž proběhne ve speciálním formátu, a to 
díky akci našeho prémiového partnera, sázkové 
kanceláře Tipsport. Už před začátkem zápasu bude 
maskot Slovánek rozhazovat celkem deset balíčků 
na tribuny. V sedmi z nich najdete kromě 
sportovního vaku i triko a voucher na sázení od 
Tipsportu v hodnotě 500 Kč. Ve třech zbývajících 
voucher nebude, ale místo něho tam najdete 
pozvánku na poločasovou soutěž, při níž si o 
přestávce zápasu budete moct přímo na hrací ploše 
vykopat při střelbě na speciální branku voucher na 
sázení u Tipsportu v hodnotě až 10 000 Kč. Kromě 
cen od Tipsportu najde všech deset šťastlivců v 
balíčku i jednu z dalších cen od našich partnerů.

Dárkový poukaz – PROFIPOINT

Dárkový poukaz – LA PIAZZA

Dárkový poukaz – RESTAURACE MOC

Dárkové poukazy – CENTRUM BABYLON

Dárkové poukazy – CENTRUM BABYLON

Dárkové poukazy – CENTRUM BABYLON

Dárkový poukaz – PENZION EVA

Dárkový poukaz – STARTAXI

dárkový poukaz – JAFRA

Dárkový poukaz – FOTBALPARK

 PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 13, 2023/2024

datum vydání: 24. 2. 2024 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, JAN ŠLÉGL, ANDRIJ 

JUZVAK / Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 

(2x FUNPARK)

(2x AQUAPARK)

(2X WELLNESS)

POLOČASOVÁ 
SOUTĚŽ





V úterý proběhlo v libereckém Centru Babylon 
vyhlášení nejúspěšnějších sportovců okresu 
Liberec za rok 2023. Kromě jednotlivých mužstev 
Slovanu byl oceněn i Ľubomír Tupta a především 
prezident klubu Ing. Zbyněk Štiller, který byl 
uveden do Síně slávy sportovců Libereckého 
kraje. Shrnutí všech ocenění včetně reakcí obou 
zmiňovaných naleznete v článku níže.

ING. ZBYNĚK ŠTILLER

Zbyněk Štiller je prezidentem Slovanu Liberec již 28 

let a jeho jméno je neodmyslitelně spjato i se všem 

klubovými úspěchy (3x mistr ligy a 2x vítěz poháru). 

Na ceremoniálu nejúspěšnějších sportovců za rok 

2023 byl uveden do síně slávy, prestižní ocenění 

převzal z rukou hejtmana Libereckého kraje Martina 

Půty: „Nezdá se to, ale nějaký čas už to je, co jsem 

u fotbalu. Je to plejáda zajímavých vzpomínek. 

Fotbal je přitažlivý a musím říct, že to člověka chytí. 

My jsme se to snažili dělat tak, aby to bylo zajímavé 

pro tento region a pro lidi. Samozřejmě, že se 

dostavily i úspěchy, docela slušné. Ale hlavní je, že 

máme i fungující akademii a ženský tým. To je 

myslím naplnění motta, že fotbal je pro všechny. 

Dělá to radost,“ konstatoval oceněný Zbyněk Štiller.

ČLEN SÍNĚ SLÁVY

O C E N Ě N Í

Sportovec 
Liberecka
Zbyněk Štiller byl uveden 
do Síně slávy

Mezi jednotlivci v kategorii dospělých byl dále 

oceněn i liberecký útočník Ľubomír Tupta. Jeho 

skvělé výkony (nejproduktivnější fotbalista týmu roku 

2023 i postup s reprezentací Slovenska na ME) mu 

vynesly devátou příčku: „Určitě je každé ocenění pro 

hráče jedno velké plus. Já jsem velmi rád, že to 

tento rok padlo na mě. Musím dále pracovat, aby 

ocenění bylo ještě více. Uplynulý rok můžu určitě 

hodnotit pozitivně, jak klubově, tak i individuálně. 

Jako tým jsme dosáhli sedmého místa a jsem i velmi 

rád, že jsem byl u postupu reprezentace,“ ohlížel se 

za rokem 2023 Ľubomír Tupta.

ĽUBOMÍR TUPTa

DEVÁTÉ MÍSTO

Mezi další oceněné sportovce okresu Liberec za rok 

2023 dále patřily naše dorostenecké týmy, které si 

vybojovaly účast v nejvyšší soutěži. Zatímco dívčí 

výběr obsadil páté místo mezi kolektivy mládeže, 

chlapci skončili na druhé pozici.

V kolektivech dospělých nechyběl ani A tým Slovanu 

Liberec, jenž obsadil páté místo. Dále byli ocenění i 

dva naši trenéři, a to konkrétně Pavel Čapek (trenér 

dorostu U19) a Petr Myslivec (s týmem žen čtvrté 

místo v lize a postup s reprezentací žen do skupiny 

A ligy národů).

DALŠÍ OCENĚNÍ
SLOVANU LIBEREC



fc slovan liberec

H. Bačkovský
J. Mikula
F. Prebsl
M. Chaluš
I. Varfolomejev
O. Kok
N. Penner
A. Ghali
L. Kulenovič
J. Žambůrek
Ľ. Tupta
M. Fukala
M. POURZITIDIS
M. Doumbia
M. Rabušic
F. Horský

31

3

30

37

6

16

19

25

26

28

10

24

33

15

7

14

62<

62<

76<

86<

76<

62>

62>

86<

76>

76>

31

10 16

37 303

2825 6 19

26

SK Sigma Olomouc

M. Macík
J. Sláma
L. Vraštil
V. Křišťál
V. Beneš
J. Pokorný
J. Vodháněl
R. Breite
F. Zorvan
M. Pospíšil
L. Juliš
D. Ventúra
A. Moses
Š. Langer
J. Fiala
E. Singhateh

33

13

19

24

32

38

77

7

10

26

39

25

8

37

18

27

55<

83<

76<

46<

83<

83>

83>

55>

76>

46>

49’
80’

Nicolas Penner
Filip Horský

rozhodčí
Berka - Hrabovský, Šafránková

Szikszay (video)

DRŽENÍ MÍČE49 % 51 %

střely15 7

střely na branku6 1

ROHY9 5

PŘIHRÁVKY304 316

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK77,9 % 82,0 %

VYHRANÉ SOUBOJE91 71

FAULY7 6

hráč
zápasu
fcsl

ahmad
ghali

25

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

2:0
(0:0)

20. kolo | sobota 10/02, 15:00
StadiOn U Nisy

F C  S l o va n  L i b e r e c  X  S K  S i g m a  O l o m o u c

trenér václav jílek

trenér luboš kozel

33



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

"Já jsem samozřejmě spokojený s výkonem i 

výsledkem. Po oťukávacím úvodu jsme byli lepším 

týmem, ale chyběl nám klid ve finální fázi, střely byly 

nepřipravené. Hned první akce po půli nás dostala 

do výhody. Na podzim byl Penner jako střídající hráč 

vždy u toho, když jsme dostali gól. Ale věděl jsem, 

jaké má rychlostní přednosti i střelu. V přípravě už 

byl jeden z nejlepších hráčů a dnes potvrdil svou 

výkonnost. Pak nás podržel Hugo (Bačkovský), když 

vytáhl střelu Juliše. Z krásného rychlého přechodu 

jsme pak odskočili. Vítězství je zasloužené a měli 

jsme ještě další šance. Frýdek má problémy s 

kolenem, bude chybět tři až čtyři týdny.“

LUBOŠ
KOZEL

FC SLOVAN LIBEREC

"Těžko se to hodnotí. Jsem strašně zklamaný           

z výsledku, protože si myslím, že jsme tu předvedli 

dobrý výkon. Kluci makali, dobře k tomu zápasu 

přistoupili. Jediné, čeho můžeme litovat je, že jsme 

byli málo nebezpeční. Ke konci jsme si možná 

trochu i zasloužili nějaký ten gól. Bohužel jsme 

dostali branku po situaci, kde se řešil ještě ofsajd. 

Sám si ještě myslím, že tam před touto situací byl 

ještě otočený aut, ale to už je dávno pryč. Už to 

nezměníme."

Václav 
Jílek

SK Sigma Olomouc

FC Slovan Liberec
SK Sigma Olomouc2:0

20. kolo | sobota 10/02, 15:00







AC Sparta Praha

P. Vindahl
P. Vydra
F. Panák
L. Krejčí
T. Wiesner
L. Sadílek
M. Solbakken
J. Pešek
V. Birmančević
L. Haraslín
V. Olatunji
K. Kairinen
M. Ryneš
J. Kuchta
I. Tuci

1

26

27

37

28

18

4

21

14

22

7

6

32

9

11

78<

46<

65<

83<

78>

46>

83<

65>

FC Slovan Liberec

H. Bačkovský
F. Prebsl
M. Chaluš
J. Mikula
D. Preisler
N. Penner
M. Doumbia
J. Žambůrek
O. Kok
L. Kulenovič
Ľ. Tupta
M. Fukala
D. Višinský
I. Varfolomejev
M. Rabušic
F. Horský

31

30

37

3

20

19

15

28

16

26

10

24

5

6

7

14

66<

78<

55<

78<

66<

66>

78>

55>

78>

66>

47’
49’

Haraslín
Olatunji

68’ horský

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

2:1
(0:0)

A C  S pa r ta  P r a h a  X  F C  S l o va n  L i b e r e C

trenér Brian Priske

trenér luboš kozel

131

16

3 37

10

20

26

15 28

30

19

21. kolo | neděle 18/02, 18:00 
epet ARENA

rozhodčí
Všetečka - Hájek, Kubr

Radina (video)

DRŽENÍ MÍČE63 % 37 %

střely22 14

střely na branku9 6

ROHY7 4

PŘIHRÁVKY412 235

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK86,9 % 80,8 %

VYHRANÉ SOUBOJE94 90

FAULY11 14

hráč
zápasu
fcsl

Hugo Jan 
Bačkovský

31

20

7

4

2637

14

1821 28

22

27



OHLASY
TRENÉRů

O H L É D N U T Í

"Liberec je dobrý tým, který hraje dobrý fotbal. Má 

také kvalitní hráče, kteří vám znepříjemní hru. Byli 

jsme ale lepším týmem v mnoha ohledech. 

Vstřelené góly pak změnily ráz hry a měli jsme 

zápas pod kontrolou. Jenže inkasovaná branka 

vrátila Liberec do hry. Poté jsme udělali nějaká 

špatná rozhodnutí, kterými jsme si zkomplikovali 

závěr utkání."

Brian 
Priske

AC Sparta Praha

AC Sparta Praha
FC Slovan Liberec2:1

21. kolo | neděle 18/02, 15:00 

"Během prvního poločasu jsme mohli nějaké 

brejkové situace vyřešit lépe. Kdybychom se dostali 

do vedení, Sparta by to měla samozřejmě o dost 

těžší. Kluci byli po prvním poločase odhodlaní. 

Během prvních pěti minut druhé půle jsme ale zápas 

ztratili. Bohužel jsme udělali jednu chybu v 

přechodové fázi, ztratili míč a dostali první gól. Než 

jsme se z něho vzpamatovali, dostali jsme druhý. Po 

přestávce se ukázala kvalita soupeře, kdy jsme po 

inkasovaných gólech vypadli ze hry přibližně do 65. 

minuty. Jsem rád, že jsme do zápasu vrátili. V 

závěru jsme Spartu přimáčkli na jejím stadionu tak, 

jak už jsem dlouho neviděl."

LUBOŠ
KOZEL

FC Slovan Liberec





290 kč

NOVÁ TRIKA
VE FANSHOPU

SPOLU S DALŠÍMI PRODUKTY najdete 
v našem fanshopu

NAVŠTÍVIT E-SHOP

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/


OLAF
KOK
16

R O Z H O V O R

„O“

Pojďme úplně od začátku. Co máš ve fotbalové 
kariéře za sebou a jak ses dostal do Liberce?
„Od 14 let jsem hrál v mládežnické akademii Go 

Ahead Eagles, která teď působí v top divizi. Strávil 

jsem tam šest let, poslední rok v Nizozemsku jsem 

byl v akademii FC Twente – Hero Class, což je 

kombinovaná akademie. Bavil jsem se s agentem o 

možnostech, ve hře byly i další kluby, ale o Slovanu 

mi vyprávěl jen samé dobré věci. Řekl jsem si, proč 

to nezkusit. Přijel jsem na týdenní zkoušku, bylo to 

na konci června a měl jsem z toho dobrý pocit.“

Nakonec jsi zůstal.
„Všichni na mě byli hodní. Byl jsem docela rychle 

rozhodnutý, že do Liberce chci. Jsem tu rád a 

užívám si to.“

Začal jsi v béčku a po podzimu v ČFL ses 
přesunul do hlavního kádru A-týmu. Byla výhoda 
mít čas na adaptaci?
„Určitě to pro mě byla dobrá věc. Celý můj život se 

změnil, měl jsem nový domov, rodina, přítelkyně i 

kamarádi zůstali v Nizozemsku. Musel jsem se s tím 

trochu sžít, stejně jako s novým prostředím. 

Komunikace v angličtině také zabere o trochu víc 

energie než váš rodný jazyk. Ale zvykl jsem si rychle, 

problém mi to nedělá a jsem rád, že to tak dopadlo.“

První ligová zkušenost přišla 16. prosince proti 
Pardubicím, v zápase jsi odehrál třináct minut. 
Dobrá zkušenost?
„Jednoznačně, přidalo mi to trochu sebevědomí a 

také motivaci. Vždy jsem chtěl být co nejlépe 

připravený, ale teď jsem viděl, že je úroveň soutěže 

opravdu vysoko. Bylo mi jasné, že musím udělat vše 

pro to, abych byl po zimě opravdu co nejlépe 

nachystaný.“

¨

Pomohla také zimní příprava s A-týmem včetně 
soustředění v Turecku, že? Bylo náročné?
„Hodně náročné (směje se). Často jsme běhali a ne 

vždy zrovna s míčem. Určitě to bylo prospěšné, cítím 

to teď při zápasech. Jde o důležitou věc, vnímám na 

sobě, že mám dobrou úroveň kondice. Rozdíl mezi 

B-týmem a A-týmem je velký, ve fyzických 

parametrech i v tempu hry s míčem. Takže to bylo 

náročné, ale zároveň šlo o velmi dobrou zkušenost.“

Jaké bylo se dozvědět, že budeš poprvé v 
zápasové jedenáctce?
„Když začala jarní fáze sezony a viděl jsem se v 

sestavě, bylo to úžasné. Snažím se na každém 

tréninku i v zápasech odevzdat sto procent, abych 

ukázal trenérům svůj level. Jsem rád, že se to 

povedlo.“

Minulý týden jste hráli se Spartou na zaplněné 
Letné. Šlo pro tebe o něco nového?
„Přesně tak, bylo to koneckonců vůbec poprvé, kdy 

jsem hrál na tak velkém stadionu s tolika fanoušky v 

ochozech. Dělali poměrně velký rachot, což se pak 

třeba promítá i do složitější komunikace se 

spoluhráči na hřišti. Užil jsem si to, je to důvod, proč 

hrajete fotbal. Hrajete ho pro fanoušky. Zároveň vám 

to dodá trochu adrenalinu. Samozřejmě jsme chtěli 

uspět, dali jsme do výkonu všechno. Jsem na tým 

pyšný, i když jsme byli všichni zklamaní, že jsme si 

neodvezli ani bod.“

Zároveň sis připsal u naší branky asistenci. 
Pomůže to sebevědomí?
„Když můžete týmu pomoct gólem, nebo přihrávkou, 

je to vždycky super. Osobně mi to určitě pomůže, 

vím, že mohu i na této úrovni být prospěšný pro tým.“

¨

Čeká vás další velký zápas, derby s Jabloncem. 
Říkali ti spoluhráči, o jaké půjde utkání?
„Zatím jsme spolu o tom nemluvili, soustředili jsme 

se maximálně na předchozí dva zápasy, takže to 

teprve přijde. Ale vím, že je to důležitý zápas pro klub 

i celé město. Budeme mít velkou motivaci derby pro 

naše fanoušky vyhrát.“

Jak se ti vlastně líbí město? A co život na severu 
Čech?
„Život je dobrý. Mám tu vše, co potřebuji. Klub mi 

pomohl najít skvělý byt, za což jsem moc rád. 

Snažím se trochu prozkoumávat město, jeho 

centrum i Ještěd. Město je obklopeno horami, což 

vnímám jako velký rozdíl oproti Nizozemsku, kde je 

všechno placka a obzvlášť pak moje vesnice. Někdy 

jsou tady procházky trochu náročnější (směje se).“

A co počasí? Byla pro tebe zima krušná?
„Je tu rozhodně větší zima, než na kterou jsem byl 

zvyklý z Nizozemska. Sníh padá mnohem víc a 

častěji, musíte si vzít hodně vrstev, abyste nezmrzli 

(usmívá se). To platí i pro tréninky. Mám rád, když si 

můžu dát horký čaj, pomáhá mi to zůstat v teple.“

Učíš se češtinu, případně cítíš pokroky?
„Snažím se ji zlepšovat každý den. Neustále se ptám 

spoluhráčů, co znamenají slova, která si říkají. Přes 

aplikaci Duolingo se do toho snažím učit základní 

slovíčka. Je to ale těžké, hlavně výslovnost. Poslech 

mám ale postupně lepší a lepší.“

Zapsal první asistenci ve FORTUNA:LIZE. 
Nizozemský útočník Olaf Kok (22 let) se po půl 
roce v kádru béčka přesunul do hlavního A-
týmu, v obou jarních zápasech nastoupil v 
základní sestavě a v duelu proti Spartě minulý 
týden připravil šanci pro skórujícího Filipa 
Horského. Na severu Čech se adaptuje jak na 
sníh, tak na kopcovitý terén, který z domova 
nezná. Jak začínal s fotbalem a kudy vedla cesta 
do Slovanu?

OBLÍBENÝ FOTBALISTA: CRISTIANO RONALDO, KVŮLI JEHO PÍLI
OBLÍBENÝ KLUB: AFC AJAX
OBLÍBENÝ DOPLŇKOVÝ SPORT: PADEL
OBLÍBENÉ JÍDLO: TĚSTOVINY SE SMETANOVOU OMÁČKOU 
                                  Z ČERNÉHO LANÝŽE
OBLÍBENÉ PITÍ: MÁTOVÝ ČAJ
OBLÍBENÝ FILMOVÝ ŽÁNR, FILM, SERIÁL: KRAVAŤÁCI (SUITS)
OBLÍBENÝ RELAX: VEČEŘE NEBO DRINK S PŘÍTELKYNÍ 
                                  A KAMARÁDY
OBLÍBENÝ SONG: DO OR DIE (JONNA FRASER)

190 cm 90 kg 16. 1. 2002

Pravák

      



f a n o u š c i

NEJBLIŽŠÍ 
FANOUŠKOVSKÝ 
ZÁJEZD
Zájezdy je možné platit osobně při domácích 

zápasech v našem kotli a v pracovní dny na 

stadionu U Nisy. Členové Fanclubu mají při ligových 

výjezdech nárok na slevu. Pokud není uvedeno 

jinak, vstupenky si fanoušci kupují až na pokladnách 

daného stadionu a jejich cena není zahrnuta v ceně 

zájezdu.

Pojeďte také s ostatními Slovaňáky podpořit naše 

hráče!

informace k zájezdu

soupeř

soutěž, kolo

výkop zápasu

odjezd - Liberec

cena zájezdu

uzávěrka přihlášek

kontakt

FK Teplice

F:L - 23. kolo

neděle 3. 3. 2024 - 14:00

neděle 3. 3. 2024 - 11:00

250 Kč (Fanclub 200 Kč)

čtvrtek 29. 2. 2024 - 12:00

fanousci@fcslovanliberec.cz



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 942-401-259-282,

skóre 1262:1038, 1451 bodů 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Technický ředitel

Ředitel komunikace

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Petr Šír
Tomáš Čarnogurský 

Michal Matouš
Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Sportovní manažer

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech
Jan Kubista

Theodor Gebre Selassie
Jiří Neuman

Petr Ulihrach
MUDr. Ladislav Dzan

MUDr. Pavel Buchvald 
Václav Brendl

Andrej Dejneka
Ondřej  Čech

Jan Čížek
Jan Šlégl

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Letenay (MŠK Púchov), Olaf Kok 

(B- tým), Daniel Tetour (FC Baník Ostrava)

Odešli: Tomáš Polyák (hostování - FK Varnsdorf), 

Lukáš Červ (FC Viktoria Plzeň)

ZMĚNY V KÁDRU (Zima 2023/24)



FK 
jablonec

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 1945

Klubové barvy: zelená a bílá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
915 zápasů - 353 výher - 261 remíz - 301 porážek

Bodů: 1320, skóre: 1229:1095, 5. místo v historické 

tabulce

Nejlepší umístění v 1. české lize (1993 až 2022/23): 
2. místo (2009/10)

Vítěz Poháru FAČR: 2x (1998 a 2013)

Vítěz Českého Superpoháru: 1x (2013)

Nejlepší střelec klubu v historii 1. české ligy (1993 
až 2023/24): David Lafata - 88 gólů

Nejvíce odehraných zápasů za klub v historii 
1. české ligy (1993 až 2023/24): 
Tomáš Hübschman - 272

Aktuálně nejlepší střelci v této sezoně: 
Miloš Kratochvíl a Jan Chramosta - 5 gólů

Majitel a prezident: 

Předseda představenstva 

a výkonný ředitel:

Místopředsedkyně 

představenstva: 

Viceprezident:

Provozní manažer: 

Ředitel komunikace, 

tiskový mluvčí, SLO: 

Ticketing:

Ekonom:

Manažer mládeže: 

Sportovní sekretářka: 

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér:

Asistenti trenéra:

Trenér brankářů:

Kondiční trenér:

Fyzioterapeut:

Maséři: 

Lékaři:

Kustod: 

REALIZAČNÍ TÝM

Jan Hanuš
Vilém Fendrich
Vojtěch Myška

28. 4. 1988
22. 1. 1991 

16. 3. 2004

1
28
30

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Heiderson Hurtado
Nemanja Tekijaški
David Štěpánek
Daniel Souček
Matěj Polidar
Kryštof Karban

25. 11. 1995 
2. 3. 1997 

30. 3. 1997 
18. 7. 1998

20. 12. 1999 
4. 7. 2004

2
4
5
14
21
34

OBRÁNCI

Tomáš Hübschman
Filip Souček
David Houska
David Nykrín
Miloš Kratochvíl
Jakub Martinec
Dominik Pleštil
Sebastian Nebyla
Dominik Hollý
Alexis Alégué
Jakub Gaši
Vachtang Čanturišvili
Michal Černák

4. 9. 1981 
18. 9. 2000
29. 6. 1993 

28. 6. 2004
26. 4. 1996 
13. 3. 1998 
9. 8. 1999

25. 1. 2002 
11. 11. 2003

23. 12. 1996
22. 11. 2005

5. 8. 1993
1. 9. 2003

3
6
8
12
17
22
24
25
26
33
36
77
95

ZÁLOŽNÍCI

Bienvenue Kanakimana
Matěj Náprstek
Jan Chramosta
Václav Drchal
Oliver Velich
Matouš Krulich

28. 12. 1999
27. 7. 2003
12. 10. 1990 
25. 7. 1999
12. 6. 2001

19. 4. 2005 

10
11
19
23
32
37

ÚTOČNÍCI

Přišli: B. Kanakimana, S. Nebyla, D. Hollý

Odešli: V. Jovovič, D. Ikaunieks, P. Schön, A. Slávik

ZMĚNY V KÁDRU (ZIMA 2023/2024)

Radoslav Látal
Tomáš Čížek, Jan Krob

Oldřich Pařízek
Ondřej Králíček

Marek Cón
Jiří Gvušč, Sergej Gurkin

Dag Tichý, Radek Fejgl,
Filip Hušek, Petar Novák

Luboš Hušek

Miroslav Pelta
Petr Flodrman

Ing. Zdeňka Truhlářová

Jaroslav Doležal
Sebastian Kalcojanis

Martin Bergman

Lukáš Plíva
Pavel Peřina

Benjamin Vomáčka
Radka Valešová





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

Historie prvoligových Podještědských derby čítá 
už celkem třicet sezon. Na stadionu U Nisy se 
bude hrát potřicáté, protože dosavadní dvě 
„nadstavbová“ derby se obě hrála v Jablonci. 
Jablonečtí zatím dokázali U Nisy zvítězit jen 
dvakrát, naposledy na podzim 2020, kdy se kvůli 
koronavirovým opatřením hrálo bez diváků. V 
posledních pěti vzájemných zápasech Slovan ani 
jednou neprohrál a celkovou bilanci, která 
vyznívá lépe pro Liberec, tak ještě vylepšil.

Hanuš – Čanturišvili, Tekijaški, Hurtado, Polidar – 

Hübschman (63. Houska), F. Souček (82. Alégué) – Černák 

(27. Jovovič), Kratochvíl, Chramosta – Drchal (46. Krulich)

Rozhodčí | Berka – Pečenka, Vyhnanovský 

– Kocourek (video)

ŽK | Tekijaški, Jovovič – Chaluš, Červ, Žambůrek, Hudák

FK Jablonec
FC Slovan Liberec

1:1
(0:1)

8. kolo, Základní část | neděle 17/09/2023, 15:00 

FK Jablonec

FC Slovan Liberec

Vliegen – Fukala, Chaluš, Mikula – Ghali, Červ, Žambůrek, 

Preisler (72. Hudák) – Doumbia (88. Rabušic) – Kulenovič 

(72. Okoh), Tupta (59. Frýdek)

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ LIGOVÝ DUEL

Hanuš – Černák (90. Drchal), Hurtado, Tekijaški, Polidar 

– Kratochvíl, Nebyla – Pleštil (73. Kanakimana) , Martinec 

(82. Štěpánek), Čanturišvili – Chramosta (73. Houska)

FK Jablonec
České Budějovice

5:2
(1:1)

21. kolo, Základní část | sobota 17/02/2024, 15:00

FK Jablonec

SK Dynamo České Budějovice

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

29

32

61

18

9

27

9

10

19

2

13

15

52:22

29:34

81:56

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 4:1 

Nejvyšší porážka 0:3

Nejčastější výsledek 1:0 (14x)

Branky | 53. Tekijaški – 8. z pen. Tupta

Šípoš – Sladký, Nikl, Králik, Trummer – Suchan, Čermák 

(79. Tranziska), Hellebrand – Šigut (73. Osmančík), Alli 

(73. Polanský) – Ondrášek

Rozhodčí | Machálek – Antoníček, Dohnálek – Zelinka 

(video)

ŽK | Houska, Látal (trenér, oba Jablonec)

Branky | 8. Čanturišvili, 47. Martinec, 58. Tekijaški, 

72. Nebyla, 90.+1 Drchal – 18. Hellebrand, 63. Suchan



„Jablonec ukázal v úvodu jarní části svou ofenzivní 

sílu - osm vstřelených branek ve dvou zápasech. Už 

na konci podzimu ale tým soupeře prokazoval 

dobrou formu, když od utkání s Bohemkou prohrál v 

soutěžních zápasech pouze na Spartě a právě před 

dvěma týdny na Slavii. K tomu přidal postup do 

čtvrtfinále MOL Cupu. Moc dobře tedy víme, že k 

nám přijede silný soupeř. Vysoký počet nastřílených 

gólů napovídá, že si musíme dát pozor především 

na ofenzivní hráče Chramostu, Pleštila, Martince, 

Čanturišviliho a v posledním zápase velmi 

produktivního Nebylu. My jsme se ale na tento 

zápas opět poctivě připravovali. První 'jarní' domácí 

utkání s Olomoucí se nám vydařilo, na Spartě jsme 

v dobrém výkonu pokračovali, budeme tedy chtít na 

tyto zápasy navázat a potvrdit sérii úspěšných 

utkání na domácím hřišti. Atmosféru derby jsme v 

kabině určitě vnímali, jak hráči tak realizační tým si 

uvědomujeme, že jde o důležitý zápas. Doufáme, že 

derby s Jabloncem přiláká na tribuny U Nisy velký 

počet našich fanoušků - hlavně kvůli nim chceme 

předvést povedený výkon a v utkání uspět.“

JAKUB 
HARANT

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

„Liberec je vždy bojovný a nepříjemný soupeř, 

naživo jsem ho viděl doma s Olomoucí, kdy odehrál 

velmi dobré utkání a zaslouženě vyhrál. Na Spartě 

byl důstojným soupeřem a kdyby nedostal ty dva 

rychlé góly, tak by ji potrápil ještě mnohem víc. 

Hodně vidět je Tupta, tahový hráč s častým a 

dobrým zakončením, dobře se jeví Kulenovič, 

nepříjemný útočník, který se dere do koncovky, a 

zaujal mě i rychlý Penner. Nás určitě těší, že jsme 

dokázali dát ve dvou jarních zápasech osm gólů, ale 

na druhou stranu jsme jich šest dostali. Mrzí nás to 

proto, že jim šlo zabránit, byly to drobné chybky, 

které soupeři potrestali, a je to pro nás velké 

varování. Já už jsem zažil hodně derby s Libercem 

jako hráč i teď jako trenér, pro mě je to pořád 

specifický zápas, ale už asi ne tak jako dřív, kdy 

jsme se s Liberečákama skoro všichni znali, 

potkávali se a hecovali. Teď už je to jiné, ale 

každopádně je to pořád derby, které nemá favorita, 

oběma mančaftům jde v tabulce o hodně, proto 

nevím, jestli to bude úplně otevřený fotbal, ale určitě 

si budeme chtít od Nisy něco odvézt. Myslím, že my 

i Liberečtí jsme na začátku jara předvedli velmi 

dobré výkony, tak pevně doufám, že by to mohlo 

fanoušky nalákat, a to derby dnes bude mít skvělou 

kulisu.“

TOMÁŠ 
ČÍŽEK

ASISTENT TRENÉRA

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



d e r b y

VÝSLEDKY
DERBY
HISTORICKÉ VÝSLEDKY 
PRVOLIGOVÝCH 
PODJEŠTĚDSKÝCH DERBY

1994/1995
FK JABLONEC - FC SLOVAN WSK LIBEREC
1:1 (0:0)
BRANKY: 72. URBAN - 52. HAŠEK

FC SLOVAN WSK LIBEREC - FK JABLONEC
2:1 (1:0)
BRANKY: 25. A 48. HŘÍDEL - 51. NOVÁK

1995/1996
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
1:0 (1:0)
BRANKA: 38. ZÁKOSTELSKÝ

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:0 (0:0)
BRANKA: 85. PROCHÁZKA

1996/1997
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
1:0 (1:0)
BRANKA: 22. BARBARIČ

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:0 (0:0)
BRANKA: 83. HROMÁDKO

1997/1998
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
3:1 (0:1)
BRANKY: 47. TÝCE, 78. KLAGO, 83. ZÁKOSTELSKÝ - 12. 
FUKAL

FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
2:1 (2:0)
BRANKY: 9. VEJPRAVA, 15. PĚNIČKA (pen.) - 90. BREDA

1998/1999
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
1:0 (0:0)
BRANKA: 73. VEJPRAVA

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
1:0 (1:0)
BRANKA: 27. LAZZARO

1999/2000
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
0:0

FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
0:0

2000/2001
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
1:3 (1:1)
BRANKY: 12. SKUHRAVÝ (pen.) - 73. A 90. LAZZARO, 
5. MICHALÍK

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
3:1 (1:1)
BRANKY: 35. Štajner, 57. holeňák, 69. nezmar
 - 43. seman  

2001/2002
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
0:3 (0:1)
BRANKY: 11. JOHANA, 88. JŮN, 89. KOŽUCH

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
3:0 (2:0)
BRANKY: 35. NEZMAR, 40. (VL.) PETRÁŠ, 
90. ŠTAJNER

2002/2003
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
3:3 (2:3)
BRANKY: 35. A 90. WEBER, 23. NOVÁK 
- 9. GYAN, 12. ZBONČÁK, 20. POLÁK

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
2:0 (1:0)
BRANKY: 27. A 54. HOLOŠKO

2003/2004
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
0:0

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
0:0

2004/2005
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
1:1 (1:0)
BRANKY: 39. PAPOUŠEK - 88. R. ČÍŽEK

FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
1:2 (1:1)
BRANKY: 34. MICHÁLEK - 37. DOŠEK, 86. KISEL

2005/2006
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
1:0 (1:0)
BRANKA: 44. MICHÁLEK

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
2:0 (0:0)
BRANKY: 63. KOŠŤÁL - 86. JANŮ

2006/2007
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
1:1 (0:1)
BRANKY: 90. JINDŘIŠEK (pen.) - 22. PAPOUŠEK

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
3:1 (1:1)
BRANKY: 17. PARKS, 65. (VL.) HOMOLA, 67. HODÚR 
- 12. ZEHER

2007/2008
FK JABLONEC 97 - FC SLOVAN LIBEREC
1:2 (0:2)
BRANKY: 61. SVÁTEK - 20. BLAŽEK, 30. NEZMAR

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC 97
2:1 (1:0)
BRANKY: 21. DORT (pen.), 90. SMETANA - 84. FUJERIK

2008/2009
FC SLOVAN LIBEREC - FK BAUMIT JABLONEC
3:0 (2:0)
BRANKY: 35. A 53. KERIČ, 4. DOČKAL

FK BAUMIT JABLONEC - FCSLOVAN LIBEREC
0:1 (0:1)
BRANKA: 10. DEJMEK

2009/2010
FK BAUMIT JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
2:1 (1:1)
BRANKY: 16. ZÁBOJNÍK, 63. LAFATA - 39. BOSANČIČ

FC SLOVAN LIBEREC - FK BAUMIT JABLONEC
4:2 (3:2)
BRANKY: 7. NEZMAR, 21. DOČKAL, 37. KERIČ, 
46. (VL.) ZÁBOJNÍK - 15. A 38. LAFATA

2010/2011
FC SLOVAN LIBEREC - FK BAUMIT JABLONEC
1:1 (1:0)
BRANKY: 40. PAPOUŠEK - 85. PITÁK

FK BAUMIT JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
3:0 (2:0)
BRANKY: 1., 43. A 71. LAFATA

2011/2012
FC SLOVAN LIBEREC - FK BAUMIT JABLONEC
2:2 (0:1)
BRANKY: 51. RABUŠIC, 64. ŠTAJNER 
- 38. LAFATA, 56. JAROLÍM

FK BAUMIT JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
0:2 (0:0)
BRANKY: 66. A 90. HADAŠČOK

2012/2013
FK BAUMIT JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:0 (0:0)
BRANKA: 74. (VL.) LJULKA

FC SLOVAN LIBEREC - FK BAUMIT JABLONEC
1:0 (0:0)
BRANKA: 65. ŠTAJNER

2013/2014
FK BAUMIT JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
0:2 (0:2)
BRANKY: 32. RYBALKA, 37. PAVELKA

FC SLOVAN LIBEREC - FK BAUMIT JABLONEC
3:0 (1:0)
BRANKY: 11. RYBALKA, 58. LUCKASSEN, 
82. JAROLÍM (PEN.)

2014/2015
FC SLOVAN LIBEREC - FK BAUMIT JABLONEC
0:1 (0:0)
BRANKA: 58. DOLEŽAL

FK BAUMIT JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
2:0 (0:0)
BRANKY: 48. KOPIC, 51. POSPÍŠIL

2015/2016
FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:1 (0:1)
BRANKY: 90. BENEŠ - 42. LUCKASSEN

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
3:2 (2:0)
BRANKY: 24., 38. A 86. BAKOŠ - 64. TECL (PEN.), 
68. KYSELA

2016/2017
FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
3:0 (1:0)
BRANKY: 45. A 62. TECL, 46. MIHÁLIK

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
1:1 (0:0)
BRANKY: 47. BREITE - 90. MEHANOVIČ

2017/2018
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
4:1 (2:1)
BRANKY: 36. (pen.), 45. A 67. KERBR, 61. HYBŠ - 1. TECL

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
2:0 (1:0)
BRANKY: 16. DOLEŽAL - 86. DIVIŠ

2018/2019
FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
0:0

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
0:0

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:0 (0:0)
BRANKA: 47. HOLEŠ

2019/2020
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
2:2 (0:1)
BRANKY: 51. MIKULA, 57. PEŠEK - 44. SÝKORA,
52. KRATOCHVÍL

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
0:1 (0:0)
BRANKA: 80. MALÍNSKÝ

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:1 (0:1)
BRANKY: 85. HÜBSCHMAN - 24. KUCHTA

2020/2021
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
1:3 (1:1)
BRANKY: 28. MARA (pen.) - 2. (VL.) KOSCELNÍK, 
71. SCHRANZ, 83. ZELENÝ

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
2:1 (1:0)
BRANKY: 17. SCHRANZ, 54. KUBISTA - 52. RABUŠIC (pen.)

2021/2022
FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
0:1 (0:1)
BRANKA: 37. TUPTA

FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
1:1 (0:0)
BRANKY: 57. RABUŠIC (pen.) - 77. ČERNÁK

2022/2023
FC SLOVAN LIBEREC - FK JABLONEC
2:0 (1:0)
BRANKY: 41. RABUŠIC, 75. VAN BUREN

FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:1 (0:0)
BRANKY: 81. CHRAMOSTA - 60. DOUMBIA

2023/2024
FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC
1:1 (0:0)
BRANKY: 53. TEKIJAŠKI - 8. TUPTA (pen.)



d e r b y

V rámci 62. Podještědského derby chceme 
společně s FK Jablonec podpořit Transfuzní 
oddělení Krajské nemocnice v Liberci. Zapište se 
do registru dárců krve a staňte se prvodárcem 
vzácné a ničím nenahraditelné tekutiny – vaší 
krve. Dárcům krve nabízíme vstupenky na derby 
zdarma!

Proč darovat krev?

Krev je vzácná a ničím nenahraditelná tekutina, 

která zachraňuje zdraví a ž ivoty těžce 

nemocných lidí. Každý z nás se může dostat do 

situace, kdy bude potřebovat krev. Krevní 

transfuze ani léky vyráběné z krve ale nejsou 

samozřejmostí.

Výhodou jsou pravidelné kontroly zdravotního 

stavu, včetně vyšetření laboratorního. O 

výsledcích, které nejsou v pořádku, je dárce 

informován a je mu doporučen další postup.

Některé zdravotní pojišťovny mají v nabídce pro 

bezpříspěvkové dárce krve různé benefity. Bližší 

informace získáte u své zdravotní pojišťovny.

Aneb akce pro dárce krve

Jak a kde darovat krev?

Jestli se rozhodujete, nebo jste se již rozhodli, 

že budete poprvé darovat krev na Transfuzním 

oddělení KNL, stačí navštívit budovu T Krajské 

nemocnice Liberec, v ulici Baarova 15. Ulice 

naproti hornímu vjezdu do nemocnice. Odběry 

krve jsou v pondělí (6:30 – 9:00), úterý až pátek 

(6:30 – 10:00).

Po prvním darování a zavedení do registru 

dárců krve se již budete na každý další odběr 

objednávat, v případě potřeby se vám ozve 

Transfuzní oddělení KNL a pozve vás na odběr.

Co musím jako dárce splňovat?

Darovat krev může každý občan ve věkovém 

rozmezí 18 – 65 let s vyhovujícím zdravotním 

stavem.

Dárce by se měl před příchodem na transfuzní 

oddělení vždy cítit zdráv, neměl by se léčit s 

prakticky žádnou chronickou chorobou (o tomto 

je vhodné se poradit s praktickým lékařem 

anebo s lékaři na transfuzním oddělení). 

Zdravotní stav dárce musí vyhovovat přísným 

kritériím.

Dárci před odběrem absolvují pohovor s 

lékařem (či pověřenou sestrou) a běžné 

vyšetření – kompletní krevní obraz, je jim 

změřen krevní tlak, puls. Prvodárci absolvují 

základní interní vyšetření.

Mohu darovat jen krev 
nebo i jiné složky?

Z medicinského hlediska je vhodné začít 

odběrem tzv. plné krve (cca 450 ml krve tak, jak 

je dárci odebrána ze žíly).

Speciální odběry jednotlivých složek krve (tj. 

samotné červené krvinky, krevní plazma, krevní 

destičky), při nichž jsou ostatní složky dárci v 

průběhu odběru vraceny, může dárce, v případě 

své ochoty a potřeby transfuzního zařízení, 

podstoupit, snášel-li dobře právě odběry plné 

krve.

Důležité kontakty
Transfuzní oddělení Krajské 

nemocnice Liberec

Baarova 15
460 01, Liberec

Stanice dárců krve: +420 800 100 091
Sekretariát: +420 485 312 521

E-mail: transfuzni@nemlib.cz

K přihlášení do evidence můžete také využít 
formulář na webu

DAROVAT KREV

DERBY 
AŽ NA KREV!

www.nemlib.cz/darovani-krve/


b - t ý m

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

Fotbalistům B-mužstva Slovanu začne už za 
týden jarní část sezony. Ve skupině B České 
fotbalové ligy jim díky vydařenému závěru 
podzimu patří v roli nováčka solidní 8. příčka s 
bilancí čtyř výher, sedmi remíz a čtyř porážek a 
pozitivním skóre 22:19. Svěřence hlavního 
trenéra Jakuba Haranta a asistenta Martina 
Lillinga ale čeká náročný start v podobě čtyři 
zápasů venku v pěti úvodních kolech.

„Zimní příprava probíhala z devadesáti procent      

na umělé trávě v domácím areálu stadionu U Nisy. 

Umělku v tréninkovém cyklu doplňovala posilovna     

a občas proběhla příprava v terénu mimo 

stadion“ přiblížil kouč Jakub Harant. 

Kmenový kádr libereckého béčka bude tvořit 16 - 18 

hráčů do pole + jeden brankář. „Z dorostu U19 nás 

doplnil Filip Papoušek. V zimě se z Varnsdorfu vrátil 

Kristian Michal, opačným směrem zamířil Andrej 

Juzvak. Olaf Kok se přesunul do A-týmu a řeší se 

působení Ondřeje Valenty v České Lípě,“ uvedl 

Harant.

Velkou ztrátou pro B-mužstvo je přesun útočníka 

Koka, který se velmi úspěšně zač lenil do 

prvoligového áčka, v němž dokonce v obou jarních 

duelech nastoupil v základní sestavě. „Z výkonů 

Olafa v A- týmu máme samozřejmě radost. Je to 

odměna za jeho pracovitost a ukázka cesty pro další 

naše hráče béčka,“ poznamenal Jakub Harant.

Béčko čeká těžký vstup do jarní části, protože 

čtyřikrát z prvních pěti kol bude hrát na stadionech 

soupeřů. „Myslím, že situace je podobná jako na 

podzim. V prvních čtyřech kolech máme čtyři velmi 

zkušené týmy. Budou to náročné zápasy a výzva pro 

náš tým. Naše cíle ale zůstávají pořád stejné. 

Především je to výchova hráčů a snaha připravit jich 

co nejvíce pro A-tým,“ tvrdí Jakub Harant.

Generálku na jarní část sezony v ČFL odehráli 

fotbalisté béčka Slovanu dnes od 10 hodin na umělé 

trávě v Doubí proti B-mužstvu Dukly Praha.

BÉČKU UŽ ZAČNE JARNÍ ČÁST 
ČFL B

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU V ČFL

TJ SLOVAN VELVARY
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 2/3 - 14:30

FC SLOVAN LIBEREC B
FK PŘEPEŘE
Neděle 10/3 - 10:15, umělá tráva v Doubí

SK ZÁPY
FC SLOVAN LIBEREC B

FK ÚSTÍ NAD LABEM
FC SLOVAN LIBEREC B
Pátek 22/3 - 18:00

Neděle 17/3 - 15:00

DO
MÁ

CÍ





Prvoligové fotbalistky Slovanu vstupují do jarní 
části sezony s kvalitní posilou, která navíc 
liberecké prostředí velmi dobře zná. Na přestup 
ze Sparty přišla ofenzivní záložnice nebo 
útočnice Anna Šubrtová (21 let), jež ve Slovanu 
už vloni na jaře úspěšně hostovala. S fotbalem 
začala v Sadské, kde vyrůstala, od devíti let hrála 
v chlapeckém týmu a už o dva roky si ji vybrala 
pražská Sparta, kde kromě půlroční mise v 
Liberci působila nepřetržitě. Už od kategorie U15 
pravidelně reprezentovala Českou republiku, 
nyní je členkou širšího kádru národního týmu 
žen a v něm už si připsala premiérový start. V 
dresu Sparty naskočila do 54 prvoligových 
duelů, v nichž vstřelila 21 branek. V zápasech 
kvalifikace o Ligu mistryň se objevila čtyřikrát. 
Během hostování ve Slovanu odehrála v 
nejvyšší soutěži devět utkání a dala čtyři góly.

Ž E N Y

ZAOSTŘENO 
NA ženy
ROZHOVOR S ANNOU 
ŠUBRTOVOU, POSILOU 
ZE SPARTY

Anno, proč ses rozhodla pro přestup do Liberce?
„Rozhodující pro mě byla otázka studia. Na vysoké 

škole studuji psychologii, které bych se chtěla v 

budoucnu věnovat. A už bylo pro mě obtížné 

kombinovat školu a fotbal vzhledem k rostoucím 

nárokům tréninkového programu ve Spartě. V 

libereckém klubu se více přihlíží k tomu, ze hráčky 

studují nebo pracují, víc se jim tady vychází vstříc v 

téhle oblasti. Navíc když jsem ve Slovanu vloni na 

jaře hostovala, tak jsem zjistila, že tu je i přívětivé 

prostředí včetně skvělých lidí, kteří ho vytváří a ten 

půlrok v Liberci pro mě byl jeden z nejhezčích, který 

jsem ve fotbale zažila. Byla jsem tady šťastná. Když 

jsem pak přemýšlela o svých dalších krocích ve 

fotbale, Liberec byl pro mě jasná volba a jsem ráda, 

že se všechny strany na přestupu domluvily.“

Do Liberce tedy dojíždíš, není to náročné?
„Do Liberce nás dojíždí víc. Jezdíme společně 

dodávkami z Prahy. Dojíždění samozřejmě je svým 

způsobem náročné, ale osobně to nevnímám určitým 

způsobem negativně i z důvodu, že jsem do Prahy 

také dojížděla.“

Sezonu odstartujete už v neděli 3. března, kdy ve 
čtvrtfinále poháru hostíte v Doubí ostravský 
Baník. Co říkáš losu?
„Podle postavení týmů v ligové tabulce se může zdát 

jako příznivý, ale vůbec to tak není. Baník není lehký 

soupeř. Dokáže potrápit nejlepší týmy ligy, což i v 

sezoně potvrdil dobrými výsledky. Hráčky Ostravy 

jsou hodně nebezpečné, navíc to bude první zápas 

jarní sezony. Každopádně to bude o našem 

nastavení, ve kterém do zápasu půjdeme a věřím, že 

se na zápas dobře připravíme a postoupíme dál, to 

je pro nás velkou motivací.“

A pojďme k první lize, jejíž jaro začne o týden 
později, kdy hostíte mistra a lídra tabulky 
pražskou Slavii. Jaké jsou ambice Slovanu pro 
poslední čtyři kola základní části?
„Teď jsme čtvrté o bod před Plzní a naším prioritním 

cílem je postup do elitní čtyřčlenné nadstavbové 

skupiny. Ale bude to boj, protože máme docela 

náročný los, po Slavii hrajeme právě v Plzni, pak 

hostíme třetí Slovácko a končíme v Ostravě... 

Uděláme pro účast ve čtyřce maximum, protože v ní 

pak chceme bojovat s těmi nejlepšími českými celky. 

Hrát ve spodní skupině o sestup určitě nechceme.“

Jak už bylo řečeno, prvoligové jaro začnete proti 
Slavii doma v Doubí, bude to pro tebe jako pro 
sparťanku, čerstvě v l ibereckém dresu, 
výjimečný zápas?
„Derby mělo vždycky velký náboj a byl to jiný zápas 

než ostatní. Každopádně teď jsem v Liberci. 

Všechny máme motivaci být v zápase se Slavií 

úspěšné, stejně jako ve všech jiných zápasech. 

Navíc liberecké holky už to v prosinci roku 2022 

dokázaly, když nad ní vyhrály 2:1, takže si 

vyzkoušely, že to jde. A bylo to také v Doubí...“

Na jakém postu většinou nastupuješ?
„Hraji na ofenzivních pozicích. Ve Spartě jsem 

nastupovala na kraji zálohy i na hrotu útoku, když 

jsem byla v Liberci, tak jsem hrála také na podhrotu, 

takže je mi to celkem jedno, každopádně ráda 

útočím.“

Vraťme se k tvým začátkům, proč sis v dětství 
zvolila zrovna fotbal?
„Bydlíme kousek od Sadské, která leží nedaleko 

Nymburka, a před domem máme fotbalové hřiště. 

Mám také čtyři sourozence, takže když jsme byli 

malí, tak jsme si tam pořád chodili kopat do balonu. A 

když pak brácha začal hrát za Sadskou, tak jsem 

chtěla taky. Chvíli to ale trvalo, protože v té době 

ještě nebyly holky ve fotbale tak úplně brané a 

trenéři nechtěli v týmu holku. Pak mě ale jeden 

trenér přece jen vzal a v devíti jsem začala hrát s 

klukama v týmu.“

Byla jsi asi velký talent, když ses pak už v 
jedenácti letech dostala do Sparty...
„...tehdy asi nebylo rozhodující, zda jsem talent nebo 

ne, protože v tu dobu Sparta nabírala mladé hráčky 

ve velkém a přes nějaké nábory si mě vybrala. 

Nebylo to tehdy zase až tak složité, spíš bylo 

rozhodující se v ní udržet a mně se to povedlo 

vlastně na deset let. I když to tou dobou bylo 

náročné pro rodiče, kteří mě jako dítě vozili do Prahy 

na tréninky třikrát týdně. Za to jsem jim moc vděčná.“

Teď už jsi hráčkou Slovanu Liberec, jak máš 
plány do budoucna?
„Vlastně se nic nemění a plány mám také pořád 

stejné. To, že jsem se rozhodla pro Liberec, pro mě 

určitě není žádný krok zpátky, spíš naopak. Myslím, 

že bych tu osobně mohla vyrůst ve více směrech a 

ukázat svůj stoprocentní potenciál. Jsem moc ráda, 

že můžu být součástí tohoto týmu. Budu se snažit 

být pro tým co nejvíc užitečná a moc se těším až 

budeme společně bojovat na hřišti.“

ROZPIS ZÁPASŮ 
ŽEN

FC SLOVAN LIBEREC
FC BANÍK OSTRAVA
Neděle 3/3 - 16:30, umělá tráva v DOUBÍ

FC VIKTORIA PLZEŇ
FC SLOVAN LIBEREC
Sobota 16/3 - 11:00

FC SLOVAN LIBEREC
SK SLAVIA PRAHA
Sobota 9/3 - 10:30, umělá tráva v DoubíDO

MÁ
CÍ

DO
MÁ

CÍ

POHÁR FAČR
ČTVRTFINÁLE

1. LIGA

1. LIGA



V trenérském štábu naší mládežnické akademie 
se v zimní přestávce objevilo hned několik 
nových tváří. Pojďme si je alespoň ve stručnosti 
představit. Do realizačního týmu ligového A-
mužstva se od mládeže naopak posunul Jan 
Kubista.

Jakub Kowolowski

Výraznou trenérskou posilou Akademie se stal 

trenér Jakub Kowolowski, který převzal kategorii 

U15. Je držitelem nejvyšší trenérské licence UEFA 

PRO a svou předchozí trenérskou kariéru spojil s 

klubem FK Dukla Praha.

(hlavní trenér U15)

Radim Černický

Radim je odchovanec našeho klubu s fotbalovými 

kořeny v Hrádku nad Nisou. Je studentem oboru 

„Kondiční trenér“ na UK FTVS a novou posilou 

našeho kondičního úseku. Věnovat se bude 

dorosteneckým kategoriím.

(kondiční trenér dorosteneckých 
kategorií)

Lukáš Vávra 

Lukáš posílil realizační tým žákovských kategorií. Je 

studentem TUL a zároveň trenérem naší Fotbalové 

školičky v Rapidu. S jeho pomocí rozšiřujeme 

specializovanou péči i o hráče mladších kategorií.

*popis fotografie s kondičními trenéry zleva: Lukáš 

Vávra, Jan Kubista, Radim Černický

(kondiční trenér žákovských 
kategorií)

a k a d e m i e

ZAOSTŘENO 
NA akademii
Nové tváře v klubové 
Akademii



slovan
kemp24

DALŠÍ INFORMACE najdete 
u nás na webu

VÍCE INFORMACÍ

15 - 19 / ČERVENCE
TERMÍN KEMPU

2012 - 2017
PRO ROČNÍKY

https://www.fcslovanliberec.cz/kemp.asp








TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




